EDITAL Nº 009.1/2015 - PROEN/IFMS

PROCESSO SELETIVO PARA O PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES DO SISTEMA

DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2015.1– CÂMPUS DE COXIM, NOVA ANDRADINA E TRÊS

LAGOAS

A MAGNÍFICA REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº 009/2015

torna público, a seguinte retificação:

ONDE SE LÊ:

2 CURSOS E VAGAS

CÂMPUS CURSO TURNO

Vagas

para

Ampla

Concor-

rência

Vagas para Estudantes de Escola Pública

Beneficiários de Ações afirmativas,

conforme Lei Nº 12.711 de 29/08/2012

Total

de

Vagas

do

Curso

Renda < ou = 1,5

salários mínimos

per capita

devidamente

comprovada

Renda > 1,5 salários

mínimos per capita

ou renda não

comprovada

Vagas

para

autode-

clarados

pretos,

pardos e

indígenas

Vagas

para não

autode-

clarados

Vagas

para

autode-

clarados

pretos,

pardos e

indígenas

Vagas

para

não

autode-

clarados

Coxim

Tecnologia em

Sistemas para

Internet

Noturno

Não há

vagas

remanescen

tes

05 03
Não há vagas

remanescen

tes
03 11

Licenciatura em

Química
Noturno

Não há

vagas

remanescen

tes

06 03 03 04 16

Nova
Tecnologia em

Produção de
Matutino 13 02 03 04 01 23

Andradina

Grãos

Tecnologia em

Análise e

Desenvolvimento

de Sistemas

Noturno 15 04 03
Não há vagas

remanescen

tes
02 24

Três Lagoas

Tecnologia em

Sistemas para

Internet

Noturno 13 03

Não há

vagas

remanescen

tes

03

Não há

vagas

remanesce

ntes

19

LEIA-SE:

2   CURSOS E VAGAS

CÂMPUS CURSO TURNO

Vagas

para

Ampla

Concor-

rência

Vagas para Estudantes de Escola Pública

Beneficiários de Ações afirmativas,

conforme Lei Nº 12.711 de 29/08/2012

Total

de

Vagas

do

Curso

Renda < ou = 1,5

salários mínimos

per capita

devidamente

comprovada

Renda > 1,5 salários

mínimos per capita

ou renda não

comprovada

Vagas

para

autode-

clarados

pretos,

pardos e

indígenas

Vagas

para não

autode-

clarados

Vagas

para

autode-

clarados

pretos,

pardos e

indígenas

Vagas

para

não

autode-

clarados

Coxim

Tecnologia em

Sistemas para

Internet

Noturno 01 05 03 01 03 13

Licenciatura em

Química
Noturno 01 06 03 03 04 17

Nova
Andradina

Tecnologia em

Produção de

Grãos

Matutino 13 02 03 04 01 23

Tecnologia em

Análise e
Noturno 15 04 03 01 02 25

Desenvolvimento

de Sistemas

Três Lagoas

Tecnologia em

Sistemas para

Internet

Noturno 13 03 01 03 01 21

 Campo Grande – MS, 25 de fevereiro de 2015.

MARIA NEUSA DE LIMA PEREIRA

Reitora